
 

 
 

Совет депутатов Кирсановского муниципального 

округа Тамбовской области 
 

(первый созыв — пятое заседание) 
 

Решение 
 

14.12.2023                                       г. Кирсанов                                        № 116 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кирсановского 
муниципального округа от 20.09.2023 № 37 «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Кирсановском муниципальном округе 
Тамбовской области» 

 

В целях регулирования бюджетного процесса в Кирсановском 

муниципальном округе, бюджетных правоотношений, отнесенных 

Бюджетным кодексом Российской Федерации к бюджетным полномочиям 

муниципальных образований и учитывая заключение постоянной комиссии 

по бюджету, налогам и вопросам управления муниципальной собственностью 

Совета депутатов Кирсановского муниципального округа, 

Совет депутатов Кирсановского муниципального округа Решил:  

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа от 20.09.2023 № 37 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в Кирсановском муниципальном округе Тамбовской 

области»: 

1.1. статью 20 изложить в следующей редакции: 

«Статья 20. Резервные фонды администрации Кирсановского 

муниципального округа 

1. В расходной части бюджета муниципального округа 

предусматривается создание следующих резервных фондов администрации 

муниципального округа:  

резервный фонд администрации Кирсановского муниципального 

округа;  

резервный фонд администрации Кирсановского муниципального 

округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий. 

2. В расходной части бюджета муниципального округа запрещается 

создание резервного фонда Совета депутатов Кирсановского муниципального 

округа. 



2 

 

3. Размер резервных фондов администрации Кирсановского 

муниципального округа устанавливается решением муниципального округа о 

бюджете Кирсановского муниципального округа раздельно для каждого из 

фондов, указанных в пункте 1 настоящей статьи. Общий размер резервных 

фондов администрации Кирсановского муниципального округа не может 

превышать 3 процента от утвержденного в решении муниципального округа 

о бюджете муниципального округа общего объема расходов.  

4. Средства резервного фонда администрации Кирсановского 

муниципального округа на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий направляются на финансовое 

обеспечение расходов, связанных с проведением аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, 

предусмотренных порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи. 

Средства резервного фонда администрации Кирсановского муниципального 

округа направляются на финансовое обеспечение расходов, предусмотренных 

порядком, указанным в пункте 6 настоящей статьи.  

5. Бюджетные ассигнования резервных фондов администрации 

муниципального округа, предусмотренные в составе бюджета 

муниципального округа, используются по постановлению администрации 

муниципального округа.  

6. Порядки использования бюджетных ассигнований резервных фондов 

администрации муниципального округа, предусмотренных в составе 

бюджета муниципального округа, устанавливаются администрацией 

муниципального округа. 

7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервных фондов 

администрации муниципального округа прилагается к годовому отчету об 

исполнении бюджета муниципального округа.». 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник 

Кирсановского муниципального округа».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 

муниципальной собственностью Совета депутатов Кирсановского 

муниципального округа (А.Н.Косырихин). 
 
 
 

Председатель Совета депутатов 
Кирсановского муниципального  
округа 

Глава Кирсановского 
муниципального округа 

______________  В.А.Хатунцев _____________  А.И.Редин 

                                                                                       

 

 

 


